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از ساسی تا حامدی
شاید بسیاری از پدرها و مادرها، تولید کلیپ های 
ساسی مانکن و تاک داون و... را یک کار خودجوش فرهنگی)!( 
تلقی کنند که توسط برخی از افرادی که دغدغه شاد کردن)!( 
دل بچه ها را دارند، ساخته می شود، به همین خاطر خیلی 
هم به فرزندان خود سخت نمی گیرند. یادتان هست مدرسه 
کرمان را که برخی مادران از اینکه بچه هایشان، دافی را 

هم خوانی می کردند، خوشحال هم بودند؟!
روی سخنم با والدینی است که راضی نیستند خار در 
پای کودکانشان برود و حالا در برابر این فاجعه- به قول 

عموپورنگ- حساس نیستند.
برای اطلاع از ماهیت این جریان ها باید منابع مالی و حامیان 
آنها را مورد توجه قرار دهیم تا از آن تصویر دور از واقعه بالا 

خارج شویم.
ما این مسئله را در ارتباط با موزیک ویدئوهای ساسی مانکن 
بررسی می کنیم ولی همین الگو در مورد بسیاری از 

خوانندگان مبتذل این چنینی به همین منوال است.
اولین حامی مالی محصولات تیم ساسی، رادیوجوان است؛ 
مافیای بزرگ موسیقی فارسی زبان سالیان اخیر که روش های 
مختلفی برای کسب درآمد دارد. روش ظاهری اش، تبلیغات 
و حق پخش موزیک ویدئوهاست. این سایت برای انتشار آثار 
خواننده های داخلی و خارجی، قوانین و تعرفه هایی دارد و 
بعضا برای انتشار هر تک قطعه برای 20ساعت درج این قطعه 
در بخش اسلایدشو، مبلغی حدود 8میلیون تومان دریافت 
می کند. انتشار آثار و تک قطعات خواننده ها در بخش های 
دیگر این سایت هم طبق تعرفه بین 500هزار تومان تا 

2میلیون )برای هر روز( قیمت دارد.
با یک حساب سرانگشتی و اینکه هر روز حدود 20 الی 40 
قطعه از خواننده های سرشناس و ناشناس منتشر می شود، 

رقم حیرت آور درآمدهای این سایت مشخص می شود.
اما این تنها بخشی از ماجراست؛ این سایت برای اینکه 
مشتری و بازدیدکننده داشته باشد، باید دست به کارهای 
دیگری هم بزند. رادیوجوان سایت های قمار بسیاری دارد که 
هریک از آنها را به خواننده ای اجاره داده است تا از طریقی 
چون جذب اعضا و آورده ای که از آن افراد تامین می شود، 
بتواند پورسانت آنها را بدهد. درواقع رادیوجوان از شهرت این 
خوانندگان در جهت پروار کردن سایت های قمار استفاده 
می کند تا اعضا به اطمینان حضور آن خوانندگان، به این 
سایت ها ورود کرده و واریزی داشته باشند. یکی از این افراد 
مورد اعتماد سایت حامی قمار، ساسان یافته یا همان ساسی 

گزارش ما ست.
رادیوجوان برای فرار از محدودیت های حداقلی این فعالیت ها 
در اروپا، شرکت خود را در ویرجینیا به ثبت رسانده و اتصال 
تمامی سایت های شرط بندی اقماری خود را به سرشاخه 

اصلی که »شارک بت« نام دارد، متصل کرده است.
اما برای ساسان یافته )ساسی(، همکاری صرف با رادیوجوان 
و دریافت پورسانت، به تنهایی نمی تواند رضایت بخش باشد. 
به همین دلیل وی به کمک برخی از دوستان خود، چندسالی 
می شود که استقلال عمل پیدا کرده و 3سایت شرط بندی و 
قمار به صورت مستقل دایر کرده اند. شیوه ساسی مانکن برای 
فربه کردن این سایت ها، تبلیغ غیرمستقیم آنهاست. مثلا 
یکی از کارهایی که او در این زمینه انجام داده، این است که 
برای جذب بیشتر مخاطبان هدف، اقدام به تشکیل گروه 
»اکس بند« کرده است؛ گروهی که بیشترین درصد نمایش 
اروتیک )مسائل جنسی( را در موزیک ویدئوهایشان دارند. 
دقت کنید همه این گروه ها هم مخاطب اصلی شان کودکان 

هستند.

مردان در سایه تیم ساسی
نمی توان از آورده های مالی ساسی مانکن صحبت کرد و 
نامی از فرشید حامدی، فرزند ابراهیم حامدی خواننده 
معروف لس آنجلسی نیاورد؛ پدر و پسری که پشتیبان 
سیاسی این جریان محسوب می شوند. بله، کنار هر جریان 
به ظاهر فرهنگی، اراده های سیاسی مشغول اهداف و اغراض 
خود هستند. کافی است بدانید که این حامیان خیر)!( 
که هیچ ابایی از طرح مسائل جنسی برای کودکان در 
 کلیپ هایشان ندارند، صاحبان خیریه »با تو« و شرکت 

 »Emh Production« نیز هستند که رساندن کودکان 
ایرانی به آرزوهایشان را به عنوان هدف اصلی خود اعلام 
کرده اند! به عنوان مثال، یکی از موزیک ویدئوهای این شرکت 
توصیه به فرزندان ایرانی به خوردن مشروب قبل از خوابیدن 

بوده است!
از دیگر  حامیان جدی موزیک های ویدئویی ساسی مانکن، 
یک یهودی ایرانی-اسرائیلی به نام جاناتان مهدیان بود که 
از اعضای خیریه »whith you« است. دقت کنید مجددا 
عنوان خیریه را می بینید که به طور واضحی، پوشش کارهای 
کثیفشان است؛ خیریه ای که یکی از جدی ترین حامیان 
مالی اغتشاشات سال گذشته در ایران و تجمعات در سراسر 

دنیا بوده است.
کافی است   قطعات این زنجیره را به هم متصل کنید؛ 
همان دستی که امروز مثل آب خوردن روی کودکان غزه، 
بمب و موشک می اندازد و کودک کشی راه می اندازد، 
شاخه فرهنگی اش)!( ساسی مانکن و تتلو و تاک داون و... 
را اجیر می کند و موسیقی اروتیک می سازد و برای بازدید 
میلیونی اش هم طراحی می کند و از تمسخر هر آنچه شما 
تصور کنید، استفاده می کند؛ هیچ رحمی هم ندارند؛ اینجا 
هم مثل غزه، معصومیت این بچه ها جدی ترین مانع این 
کودک کش هاست؛ پس باور و فرهنگ و اعتقاد که ریشه 
این معصومیت است، باید از بین برود به هر قیمتی که شده. 
نمی دانید این انسان های کثیف، وقتی آن نوجوان و کودک 
غزه ای، زیر باران موشک ها همچنان قرآن می خواند و ندای 
»وَ لنََبْلُوَنَّکمْ بشَِــی ءٍ مِنَ الخَْوْفِ وَ الجُْوعِ وَ نقَْصٍ مِنَ الْمَْوالِ 
ابرِین« را با صوت زیبا، سر  ــرِ الصَّ وَ الْنَفُْسِ وَ الثَّمَراتِ وَ بشَِّ

می دهد، چقدر عصبانی می شوند.
قُلْ مُوتوُا بغَِیظِکم؛ ان شاء الله بمیرید و نباشید تا بشریت بتواند 

زندگی کند.

یادداشت

شوهرم گوش شنوا ندارد
کم نیستند زن هایی که اعتراض می کنند، همسرشان توجهی 
به صحبت های او نمی کند. آنهامی گویند: با ذوق و شوق ساعتی 
برای او حرف می زنیم اما نگاه مان هم نمی کند. همانطور که 
نگاهش به تلویزیون یا صفحه موبایل است، فقط سرش را 
تکان می دهد. اغلب زن ها بی اهمیت بودن شوهرشان به هنگام 
صحبت کردن را فقط یک جور معنا می کنند. »شوهرم من را 
دوست ندارد و از من خسته شده است.« به باور محبوبه شادنیا، 
مشاوره خانواده و بهزیستی، این امر مهم می تواند دلایل دیگری 
هم داشته باشد. در این باره با او گفت وگو می کنیم. به گفته این 
مشاور خانواده اولین مانعی که باعث می شود مرد نسبت به 
همسرش بی تفاوت باشد، خود زن است. او می گوید: »وقتی 
زن با بی حالی حرف می زند یا مرتب از کلمات تکراری استفاده 
می کند. قطعا مرد تمایلی ندارد به صحبت های او گوش کند؛ 
چرا که تصور می کند دوباره همسرش می خواهد غر بزند و از این 
و آن گله کند. یک خانم عاقل باید مهارت اجتماعی و کلامی 
خود را تقویت کند و زن ها این توانمندی را دارند. او می تواند 
اتفاقات ساده و پیش پا افتاده را با آب و تاب و هیجان برای 
شوهرش تعریف کند؛ در این صورت مرد مشتاق خواهد شد 

بقیه ماجرا را بشنود.«

سرزنش کردن ممنوع
بعضی از خانم ها وقتی سر حرف را باز می کنند، از 
هر10کلمه 8کلمه آن سرزنش و طعنه است. مردها دوست 
ندارند تذکر بشنوند و سرزنش بشوند. شادنیا می گوید: 
»زنی که مدام مرد را توبیخ می کند در واقع همیشه او را 
مقصر قلمداد می کند مرد حس خوبی به این موضوع ندارد. 
زن یک تنه حرف می زند و اجازه نمی دهد مرد کلامی را 
به زبان بیاورد؛ بعضی از خانم ها پیش داوری می کنند. 
به اصطلاح خود ذهن خوانی می کنند. خیال پردازی و 
داوری ناعادلانه، آفت زندگی مشترک است.« گاهی 
اوقات تا خانم ها شروع به حرف زدن می کنند مرد نصیحت 
می کند. این یکی از شگردهای مردانه است برای اینکه حق 
اعتراض را از همسر خود بگیرند، در چنین شرایطی حق 
انتخاب را به زن می دهند. هر چه دوست داری انجام بده. 
هر چه دوست داری درست کن و.... تا اگر اشکالی پیش آمد 

زن خودش را مقصر بداند نه شوهرش را.

چاردیواری

حال خوب

هیچ کس به خواستگاری من نمی آید
نه ظاهر نازیبایی دارد و نه از تحصیلات دانشگاهی و کدبانوگری 
بی بهره  است، اما متأسفانه هیچ پسری برای خواستگاری پا جلو 
نمی گذارد و همین عاملی شده تا دوست و آشنا با حرف های نیش دار 
آزارش دهند. از این دسته دختران کم نیستند؛ کسانی که به بلوغ 
فکری رسیده اند و آمادگی برای تشکیل خانواده دارند، اما برخلاف 
دیگر دخترهای فامیل که خواستگار وقت و بی وقت در خانه شان 
را می زند، هیچ کس به خواستگاری شان نمی آید. نرگس وحیدنیا، 
کارشناس مرکز مشاوره سبل السلام در این باره به نکات ارزنده ای 

اشاره می کند.

دخترانی که خانواده موفقی ندارند
جامعه امروز ما با دختر و پسرهایی روبه روست که سن ازدواج شان 
بالا رفته و امکان تشکیل خانواده را ندارند و همین مشکلات 
روحی زیادی را برای آنها به وجود می آورد. پسرها به دلیل مسائل 
اقتصادی برای ازدواج اقدام نمی کنند و دخترها هم منتظرند تا 
کسی برای خواستگاری به خانه شان بیاید. وحیدنیا در این باره 
می گوید: »داشتن شغل و مسکن مهم ترین گزینه برای یک پسر 
است. وقتی درآمد کافی و ثابتی نداشته باشد و بعد از ازدواج با 
مشکل پیدا کردن مسکن مواجه باشد، قطعا خانواده دختر خیلی 
به وصلت با او رغبت نشان نمی دهند.« اما مورد پسند قرار نگرفتن 
دختر چند دلیل دارد؛ اول اینکه بعضی از خانواده های عروس آوازه 
خوبی ندارند؛ مثلا خانواده پسر حین تحقیق متوجه می شود مادر 
خانواده فردی تندخو و ناسازگار است یا اینکه دختر، برادری 
لاابالی دارد. همین عاملی می شود تا کسی برای خواستگاری 
مراجعه نکند. این مشاور می گوید: »دخترانی که خانواده 
موفقی ندارند ناچارا به ازدواج های اجباری تن می دهند یا 
اصلا ازدواج نمی کنند. باید متذکر شوم، ازدواج مهم ترین 
دغدغه انسان نیست. با ادامه تحصیل یا کسب مهارت های 
هنری می توان به موفقیت های چشمگیری دست پیدا کرد؛ 

آن وقت شرایط زندگی شان وضعیت بهتری پیدا می کند.«

دخترها مهارت اجتماعی خود را قوی کنند
موضوع دیگری که  باعث می شود دختر خواستگار نداشته باشد، 
به نادیده گرفتن او مربوط می شود؛ مثلا دختر در جمع فامیل یا 
مهمانی کمتر حاضر می شود؛ بنابراین کسی او را نمی بیند که 
بخواهد برای خواستگاری اقدام کند. وحیدنیا توصیه می کند: 
»چه خوب است اگر دخترخانم های ما روی مهارت های اجتماعی 
خود کار کنند؛ مثلا خجالتی بودن را کنار بگذارند. بعضی از 
دخترها نمی دانند چطور باید مخاطب خود را جذب کنند. رفتار 
خشک و رسمی دارند یا منزوی در گوشه ای می نشینند. خوب 
این موارد پسر را دلسرد می کند.« به گفته این کارشناس مذهبی، 
بعضی از دخترها یا خانواده شان سختگیری های نابجا می کنند 
و از داماد انتظارهایی دارند که برآورده کردن آنها زمان زیادی 
می خواهد. قطعا پسر تن به چنین ازدواجی نمی دهد. او در ادامه 
به نکته مهمی اشاره می کند و می گوید:»در ارزیابی هایی که انجام 
داده ایم متأسفانه اولویت انتخاب پسرها، زیبایی ظاهری دختر 
است. دخترها هم به مادیات فکر می کنند. حالا اگر دختری چهره 
زیبایی نداشته باشد، خیلی به مذاق داماد خوش نمی آید و این بد 
است. این آقا بدون درنظر گرفتن سیرت دختر خانم قضاوت کرده 
است.« شرایط مالی خانواده ها، محل سکونت دختر، تحصیلات، 
شغل پدر و... ازجمله مواردی است که این روزها جزو اولویت های 

انتخاب همسر شده است.

85پروژه در دولت سیزدهم
رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش: خوشبختانه در این دولت ۸۵ پروژه با حدود ۵۲۰ کلاس درس و زیربنایی 
معادل ۵۸ هزار مترمربع ساخته شده که ۴۶ پروژه آن، شامل ۳۰۰ کلاس درس در همین یک سال اخیر تحویل 

داده شده است.

اولین نهالستان دانش آموزی در تهران افتتاح شد
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری: ما تمام امکانات لازم را برای تولید نهال و بذر در 
اختیار دانش آموزان قرار می دهیم .نزدیک به ۱۳۴ میلیون هکتار  وسعت اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 

است و کل نهالستان های ما متعلق به دانش آموزان کشور است. 

فرم و محتوا در خدمت ابتذال
 داود طالقانی ، پژوهشگر و منتقد رسانه از دلایل علاقه مندی برخی کودکان و نوجوانان به 
موسیقی های بی محتوا و ترند شده در فضای مجازی می گوید: »اگر بخواهیم از منظرگاه رسانه 
چرایی تأثیرگذاری قطعه موسیقی ها و ترانه های وایرال شده در فضای رسانه های دیجیتال 
و مجازی را سبب شناسی کنیم، باید از 2مؤلفه مهم نام ببریم. یکی از این مؤلفه ها، ویژگی 
طرب ناک و شورانگیزبودن این قطعات و ترَِک هاست که هر روز و هر ساعت در فضای رسانه های 
پرطرفدار دیجیتال دست به دست می شود؛ ویژگی جذابی که این افراد به اصطلاح خواننده مانند 
ساسی مانکن یا تتلو، داک دان یا برخی خوانندگان سبک هیپ هاپ درصدد سوءاستفاده از آن 
هستند؛ آهنگ هایی با فرم، قالب و ساختار نشاط آفرین و شادی آور که نیاز نسل امروز با توجه به 
مقتضیات عصر مدرن است. به عبارتی دیگر، ریتم شش و هشت این نوع از موسیقی و آهنگ ها را 
طوری طراحی می کنند و می سازند که مناسب سلیقه و جنس مجالس و دورهمی های مختلف 
گروه سنی کودک، نوجوان و جوان باشند؛ سلیقه و جنسی که در واقع پیش تر از طریق همین 
رسانه های دیجیتال و مجازی، ایجاد شده است و به صورت مُد در حال فراگیرشدن و پاندمی 
فرهنگی  است. مؤلفه دیگر، محتوا و مضمون این نوع موسیقی و ترانه هاست؛ محتوا و مضمونی 
برگرفته از ترندهای روز رسانه ها و فرهنگ مجازی ناشی از آنهاست. این سبک از محتوا و معنا 
را از شوخی ها، اخبار  یا اتفاقات جاری که به هر دلیلی پربازدید و پرمخاطب هستند، می گیرند؛ 
محتوا و مضامینی بعضا نامناسب و غیرفرهنگی. خروجی ترکیب مؤلفه های فُرم و محتوا 
با این ویژگی هایی که بیان شد، چیزی بهتر از موسیقی ساسی  یا ترانه های مستهجن چند 
خواننده نمای دیگر نیست که متأسفانه نه فقط گروه سنی کودک و نوجوان بلکه همه گروه ها و 

اقشار جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد.«

تاراج فرهنگ شنیداری
فرهنگ جوامع دارای ابعاد گوناگونی است که با در کنار هم قرار گرفتن 
هریک از آن ابعاد به مثابه پازل های کوچک یا بزرگ، می توان به نقشه 
اصالت و اعتبار آن فرهنگ  ها پی برد. صادق اسماعیلی، جامعه شناس 
در این باره می گوید: »بعُدی از فرهنگ جوامع، فرهنگ شنیداری 
و برگرفته از موسیقی و آوازهای بومی و کلاسیک جامعه است؛ 
موسیقی و نواهایی در سبک های مختلف که هر یک علاوه بر ویژگی 
سرگرم کنندگی از ارزش  افزوده هایی مانند معنا و درونمایه برخوردار 
هستند. بسیاری از ما با برخی صداها، دم ها و انواع موسیقی که در 
دوران کودکی شنیده ایم، خاطره داریم. با همین مقدمه کوتاه می توان 
نتیجه گرفت موسیقی به عنوان بخشی از نظام فرهنگی جامعه دارای 
ارزش و امتیاز اثرگذاری است و در این میان تولید و پخش موسیقی 
تخصصی و مبتنی بر محتوای معتبر، متناسب با ویژگی های زیستی 
و رفتاری گروه  سنی کودکان و نوجوانان بیش از هر گروه سنی دیگری 
از اهمیت و ضرورت فوق العاده ای برخوردار است؛ چراکه پایه های 
شکل گیری شخصیت افراد در این دوران مهم پی ریزی می شود؛ 
بنابراین لازم است برای حفظ هویت و فرهنگ شنیداری جامعه که 
خوشبختانه پیشینه آن در کشور ما، غنی و افتخارآفرین است و نیز 
جلوگیری از ایجاد تغییرات انحرافی در ذائقه شنیداری عموم و تاراج 
این بخش از فرهنگ، به برنامه ریزی، قانونگذاری و پشتیبانی مادی 
و معنوی کمیت و کیفیت فعالیت تولیدکنندگان و هنرمندان این 

عرصه بپردازیم.«

ابزار تکنولوژی یا دانش استفاده از آن ابزار؟
اسماعیلی می افزاید: »در  گذار جهانی شدن نباید از صادرات 
و واردات خرده فرهنگ ها غافل شد و با برخوردهای 
غیرکارشناسانه و قهری به رواج زیرزمینی آنها دامن زد. اگر 
امروز شاهد هستیم که برخی دانش آموزان دبستانی و نوجوانان 
هنوز به بلوغ نرسیده، اشعار مخرب موسیقی و موزیک ویدئوهای 
بی محتوا را بیش از آموزه های درسی شان حفظ هستند یا مدام 
در چالش های تولید دابسمش هایی به سبک همان موسیقی ها 
شرکت می کنند، به سبب نادیده گرفتن قدرت ابزار ارتباط 
جمعی و رسانه های سایبری است. قدرت این ابزار و رسانه ها در 
زرق و برق و جذابیت های گرافیکی شان نهفته است؛ قدرتی که 
هویت و فرهنگ کودکان و نوجوانان را نشانه گرفته تا بی دردسر و 
با صرف کمترین هزینه ها، به صف و سپاه مقلدان و طرفداران کور 
خود بیفزاید تا در بزنگاه های سیاسی و اجتماعی از آنها بهره کشی 
کند.« وی، آموزش سواد رسانه را مؤثرین راهکار مواجهه و 
مقابله درست با انواع محصولات بی محتوا و انحرافی فرهنگی 
می داند و درباره آن این چنین توضیح می دهد: »اینکه ما مجهز 
به هوشمندترین ابزار تکنولوژی محور باشیم، به اندازه دارابودن 
فرهنگ و سواد استفاده درست و سازنده از آن ابزار مهم نیست. 
مصرف کنندگان رسانه های دیجیتال باید از علم تحلیل و ارزیابی 
محصولات این نوع از رسانه های مدرن آگاه باشند تا از اهداف 
پنهان تولیدکنندگان مغرض  یا حتی بیمار آن در امان بمانند.« 

عادت به ضداخلاقیات 
کلیشه ای ترین اثر گوش سپردن به 
موسیقی با محتوای غیرفرهنگی این 
است که قبح ضداخلاق، ضدارزش، 
ضدفرهنگ و خلاف بودن از میان 
می رود و مجموع قبیحات آن به 
عادت های فردی و جمعی کودکان و 
نوجوانان به عنوان پذیراترین گروه سنی 
تبدیل می شود.  شیرین توانا ، روانشناس 
ضمن بیان این مطلب، می گوید: 
»تفاوت و خلاف امور جاری بودن، از 
مهم ترین دلایل گرایش کودکان و 
نوجوانان به موسیقی هایی با فضای 
فانتزی و محتواهای هنجارشکنانه 
است. اگر رویه تربیتی و آموزشی این 
گروه سنی به درستی پیش نرود، همین 
ویژگی های متفاوت و خلاف بودن، آنها 
را به راحتی جذب می کند؛ چرا که در 
سایه رویه های تربیتی و  آموزشی خود 
با مبانی فرهنگی و ارزشی به تعریف 
درست و روشنی از سلیقه و علاقه 

مطلوب نرسیده اند.«

 توانا با تأکید بر مصداق تجاوز فکری و فرهنگی بودن تولید 
و پخش موسیقی بی محتوا، ادامه می دهد: »کودک با ضمیر 
و لوحی آماده، پذیرای یادگیری و آموزش است. آموزش 
نیز از خانه و خانواده آغاز می شود؛ در این میان نباید به 

بهانه سرگرمی، ایجاد نشاط و یا بی اثر بودن موسیقی های 
ترند شده، کودکان و نوجوانانی را که هنوز به درک درست، 
رشد کافی و بلوغ فکری، هویتی و جنسیتی لازم نرسیده اند، 
در معرض شنیدن موسیقی و موزیک های ضداخلاقی با 
اشعار تحریک آمیز قرار داد؛ اشعاری که فرایند بلوغ جنسیتی 
را دچار اختلال می کند و شهوت و هوس را در اولویت فکری 

و رفتاری جای می دهد. این آثار در بلندمدت به سستی 
بنیان خانواده  و روابط دوستانه، تغییر نگرش افراد و حرکت 
منتهی به مسائل صرفا جنسی می انجامد. متولیان فرهنگی 
باید با تخصص و استمرار به تولید موسیقی با توجه به اصول 
انطباقی نظام فرهنگی جامعه و معیارهای به روز شده در 

ساختار سلیقه عمومی بپردازند.« 

این شکاف، جولانگاه است
طالقانی با تأکید بر نامناسب شمردن محتوای برخی موسیقی ها و ویدئوآهنگ های پربازدید 
در اغلب فرهنگ ها و نظام های ارزشی نهادینه شده در کشورهای مختلف می گوید: »برخلاف 
بسیاری از افراد که تصور می کنند این سبک از موسیقی چند صباحی ترند و وایرال می شود 
و بعد هم خیلی زود از وادی فراموشی سر درمی آورد، منتقدان بسیاری عقیده دارند آثار و 
پیامدهای گسترش در فرایندهای تولید و پخش موسیقی و ویدئو آهنگ ها با محتوای نامناسب 
و غیراخلاقی، فراتر از چند صباح و چند نفر است. آثار موسیقی ساسی مانکنیسم و تتلوئیسم، 
گسترده  و البته بحران زاست. نخستین اثر و پیامد آن، عادی سازی و تطهیر ضدارزش های 
فرهنگی و اخلاقی و نیز رواج پورنوگرافیک در همه عرصه هاست؛ یعنی با مضامین و اشعار 
هرزه نگارانه سعی در رواج فساد و انحراف دارند.« این منتقد رسانه در ادامه به بیان راهکارهایی 
برای مواجهه با موسیقی غیرفرهنگی اشاره می کند و می گوید: »شکاف فرهنگ عمومی )فرهنگِ 
عموم جامعه( و فرهنگ رسمی )فرهنگی که از طریق رسانه های رسمی و دولتی ارائه و نمایش 
داده می شود( باید برطرف شود؛ شکافی که این روزها به جولانگاه فرهنگ ساختگی رسانه های 
دیجیتال و فضای مجازی در همه عرصه ها از فرهنگ شنیداری و بصری گرفته تا ارزش های بومی 
و مذهبی، تبدیل شده است! از سوی دیگر، نهادهای آموزشی و تربیتی مانند خانواده، مدرسه و 
مراکز عالی باید در کنار سرفصل های آموزشی خود که بسیاری شان وجهی از دیجیتال و فناوری 
دارند به آموزش علم و دانش شیوه نامه های استفاده درست و انتقادی از آن وجوه دیجیتال و 
فناوری نیز بپردازند. همچنین متولیان و مراجع مسئول نیز باید با درنظر گرفتن سلایق و عقاید 
آحاد جامعه که در دنیای مدرن، متفاوت از گذشته مجال بروز یافته ، در راستای الگوسازی و ارائه 

محصولات فرهنگ شنیداری غنی و پرمخاطب گام بردارند.«

مصداق تجاوز فکری و فرهنگی است

 حسین کاظم زاده   

 دیروز با ترندشدن آهنگ »نرو سمیه...« بر سر زبان ها 
افتاده بود و امروز با وایرال شدن موزیک ویدئوی »خاله 
لیلا...« و استفاده تبلیغاتی از نام و پوستر یکی از فیلم های 
سینمایی روز، به شهرت رسیده است. فرقی نمی کند 
هدف گذاری از تولید و پخش این نوع موسیقی بی محتوا 
با اشعار ضداخلاقی چه باشد؛ جذب میلیونی مخاطب، 
کسب سود و ثروت های آنچنانی، را ه اندازی سایت های 
شرط بندی و قمار، رواج پنهان بی فرهنگی  یا ایجاد مکاتبی 
به اصطلاح هنری با عناوین منتهی به پسوند همانندساز و 
درگیرکننده »ایسم« مانند ساسی مانکنیسم و تتلوئیسم 
که بسیاری شان مدعی جریان سازی و جنبش آفرینی  با پایه  
ایدئولوژی هستند. مهم جامعه هدف است که خواسته یا 
ناخواسته به نام شنیدن موسیقی مدرن، کام تجاوز، ابتذال 

و انحراف فرهنگی را شیرین می کنند! 

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

حمله زامبی ها
از ساسی تا تتلو؛ پشت پرده شلیک ترانه های مسموم به نوجوانان


